ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:          /UBND-GDĐT

V/v rà soát, triển khai thực hiện văn bản

quy phạm pháp luật lĩnh vực giáo dục

và đào tạo năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

           Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị quận;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường.

Ngày 05/10/2024, Chính phủ ban hành Nghị định 124/2024/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 86/2018/NĐ-CP quy định về hợp tác,

đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định 125/2024/NĐ-CP quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục (có hiệu lực từ

ngày 20/11/2024).

Ngày 31/10/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo vừa ban hành Thông tư số

14/2024/TT-BGDĐT, hướng dẫn quy trình xây dựng, thẩm định, ban hành định

mức kinh tế - kỹ thuật và phương pháp định giá dịch vụ giáo dục, đào tạo (có

hiệu lực từ 16/12/2024).

Ngày 28/11/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo vừa ban hành Thông tư số

19/2024/TT-BGDĐT quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí

công tác thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục và đào tạo tại

chính quyền địa phương; Thông tư số 21/2024/TT-BGDĐT bãi bỏ một số văn

bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành và liên

tịch ban hành trong lĩnh vực giáo dục.

UBND quận yêu cầu các phòng, ban, đơn vị quận cập nhật, nghiên cứu

các văn bản, thực hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền và triển khai, phổ biến tới đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị biết, thực hiện.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chiến

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-124-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-86-2018-ND-CP-dau-tu-cua-nuoc-ngoai-linh-vuc-giao-duc-628112.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-86-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-hop-tac-dau-tu-cua-nuoc-ngoai-trong-linh-vuc-giao-duc-337783.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-125-2024-ND-CP-dieu-kien-dau-tu-hoat-dong-trong-linh-vuc-giao-duc-626873.aspx

		2024-12-17T14:35:49+0700

		2024-12-17T17:49:58+0700

		2024-12-18T09:16:55+0700

		2024-12-18T10:33:11+0700

		2024-12-18T10:33:06+0700

		2024-12-18T10:33:06+0700

		2024-12-18T10:33:06+0700

		2024-12-18T10:33:22+0700